
Česká školní inspekce   Výroční zpráva ČŠI za školní rok 2008/2009  

 104 

• poskytování příplatků za vedení (§ 124 zákoníku práce), 

• poskytování zvláštních příplatků (§ 129 zákoníku práce, § 8 nařízení vlády 
o platových poměrech zaměstnanců), 

• stanovení a vyplácení nenárokových složek platu, výše osobních příplatků a odměn 
(§ 131, § 134 a § 224 odst. 2 zákoníku práce). 

• Další vzdělávání pedagogických pracovníků (podle příslušných ustanovení § 24 
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů).  

Zavedení vnitřního kontrolního systému  
Předmětem kontroly provedené ve školách a školských zařízeních bylo zejména ověřit, zda 
škola v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, zavedla a udržuje vnitřní kontrolní systém a zda je ve škole zajištěno 
jeho fungování.  

Evidence finančních prostředků poskytnutých ze SR v účetnictví 
Předmětem kontroly v této oblasti bylo zjišťování, zda jsou finanční prostředky státního 
rozpočtu řádně evidovány v účetnictví a zda je jejich čerpání evidováno odděleně a 
správně na všech účtech, kterými procházely. 

Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných ve sledovaných oblastech jinými 
kontrolními orgány  
 
3. Školní stravování 
Hlavním úkolem kontroly školního stravování je provádět kontrolu poskytování školských 
služeb ve školských zařízeních poskytujících školní stravování a tím přispívat ke zvyšování 
úrovně stravování. 
 
Předmětem kontroly je státní kontrola dodržování právních předpisů v oblasti školního 
stravování s ohledem na cílovou skupinu strávníků a typ školy, vykonávaná podle ustanovení 
§ 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. 
Kontrolní činnost v zařízeních školního stravování je zaměřena zejména na:  

• kontrolu plnění výživových norem, tj. posouzení sestavovaných jídelních lístků, 
sledování průměrné měsíční spotřeby potravin v návaznosti na věkovou skupinu 
strávníků a podávaný druh pokrmu, vhodnost použitých potravin při přípravě 
pokrmů 

• kontrolu stanovení finančních limitů na nákup potravin, která spočívá v ověření, 
zda stravovací zařízení stanovilo finanční limity s ohledem na správné zařazení 
strávníků podle věkových skupin, zda jsou finanční limity čerpány ve prospěch 
strávníků 

• kontrolu podmínek, za kterých probíhá školní stravování, která spočívá 
v posouzení podmínek, za kterých jsou děti, žáci a studenti stravováni. Zda mají 
strávníci dostatečné informace o všech skutečnostech spojených se stravováním 

• kontrola provozování doplňkové činnosti – spočívá v kontrole smluvních 
podmínek mezi kontrolovanou právnickou osobou a provozovatelem stravovacích 
služeb podle ustanovení § 4 odst. 2 – 9 vyhlášky o školním stravování 

• kontrola rozsahu poskytovaných služeb ve smyslu ustanovení výše uvedené 
vyhlášky 


